MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA INSTITUTO

LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL PPGLC 07/2021

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGLC
06/2021

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO (ACORDO
                 CAPES/FA), CONFORME EDITAL CAPES Nº 18/2020

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº
213/2020, publicada no D.O.U. nº 128, de 07 de julho de 2020, no uso de suas atribuições,
resolve retificar o Edital PPGLC 06/2021:

No Edital PPGLC 06/2021

Onde se lê:

3.2  O  candidato  deverá  enviar  para  o  e-mail  secretaria.ppglc@unila.edu.br  a  seguinte
documentação:
a) Formulário de inscrição preenchido (anexo I);
b) Termo de compromisso do discente assinado (anexo II);
c) Cópia do documento de identidade ou passaporte;
d) Cópia do CPF;
e) Cópia do cartão contendo agência e conta-corrente do Banco do Brasil (o candidato deve ser o
titular da mesma), com numeração legível ou documento de abertura de conta expedido pela
agência;
f) Declaração do próprio punho de que o candidato não possui vínculo empregatício ou
declaração de liberação de atividades profissionais remuneradas, exceto nos casos admitidos
pela agência financiadora da bolsa.

Leia-se:

3.2 O candidato deverá enviar para o e-mail secretaria.ppglc@unila.edu.br a seguinte
documentação:
a) Formulário de inscrição preenchido (anexo I);
b) Termo de compromisso do discente assinado (anexo II);
c) Cópia do documento de identidade ou passaporte;
d) Cópia do CPF;
e) Declaração do próprio punho de que o candidato não possui vínculo empregatício ou
declaração de liberação de atividades profissionais remuneradas, exceto nos casos admitidos
pela agência financiadora da bolsa.

Foz do Iguaçu, 22 de março de 2021.

este documento possui assinatura eletrônica na segunda página

        Débora Cota
       Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura

Comparada – PPGLC UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/03/2021

EDITAL Nº 7/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/03/2021 12:46 )
ANDREA CIACCHI

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1242801

 (Assinado digitalmente em 22/03/2021 12:39 )
DEBORA COTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGLC (10.01.06.01.04.05)

Matrícula: 1344118

 (Assinado digitalmente em 22/03/2021 12:18 )
DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 2086741

 (Assinado digitalmente em 22/03/2021 12:58 )
JOSE LUCIANO DA COSTA JUNIOR

DISCENTE

Matrícula: 2020101000012746

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2021 EDITAL 22/03/2021 0242f6a1b0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf